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Dobra wiadomość dla Torunia. Miastu udało się pozyskać większe dofinansowanie, na
maksymalnym poziomie 85%, na przebudowę i rozbudowę ul. Łódzkiej na odcinku od ul.
Lipnowskiej do ul. Zdrojowej.

Decyzję o zwiększeniu dofinansowania z 27% do 85% dla toruńskiej inwestycji ogłoszono 27 lutego
2017 roku na konferencji prasowej w Ministerstwie Rozwoju. Wśród przedstawicieli regionu obecni
byli: Marzenna Drab podsekretarz stanu w MEN, Mikołaj Bogdanowicz wojewoda kujawsko-pomorski,
zastępca prezydenta Torunia Zbigniew Fiderewicz i dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu
Rafał Wiewiórski.

- Nie trzeba nikogo przekonywać, że transport ma ogromne znaczenie dla rozwoju gospodarczego.
Bez spójnej sieci dróg nie zbudujemy konkurencyjnej i innowacyjnej gospodarki, a to nasz priorytet
wyrażony w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju – podkreślił wiceminister rozwoju
Jerzy Kwieciński. – Strategia określa wyraźnie, że rozwój musi być zrównoważony i równomierny,
dlatego fundusze unijne, w tym na poprawę infrastruktury, nie mogą koncentrować się tylko
w największych ośrodkach gospodarczych kraju. Taki model rozwoju zdecydowanie odrzuciliśmy.

Zwiększenie dofinansowania z Programu Infrastruktura i Środowisko było możliwe dzięki
oszczędnościom w innych projektach w ramach tego samego działania. Ministerstwo zapowiada, że w
przypadku kolejnych oszczędności dofinansowanie będzie możliwe dla projektów znajdujących się na
liście rezerwowej co dla Torunia oznacza wsparcie dla przebudowy placu biskupa Chrapka.

Ulica Łódzka leży w ciągu drogi krajowej nr 91 i jest jedną z najważniejszych dróg w regionie. Budowa
i przebudowa 2,91 km drogi zapewni szybszy i bezpieczniejszy dostępu do sieci dróg krajowych, w
tym S10 i A1. Nastąpi także poprawa przepustowości infrastruktury służącej wyprowadzeniu ruchu
z miasta dzięki budowie drugiej jezdni, rozbudowie skrzyżowań oraz budowie dróg serwisowych
eliminujących ruch lokalny z trasy głównej. Termin realizacji: 2016-2018
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